
PODPORA INKLUZIVNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Naše škola se zapojila do projektu Centra podpory inkluzivního vzdělávání. Spolupracujeme s 

koordinátory z Karviné. Jedním z cílů inkluzivního vzdělávání je vytvořit takové klima školy, 

které bude postaveno na pocitu sounáležitosti žáků a pedagogů, které bude otevřené všem 

dětem a které bude otevřené také jejich rodičům. Taková škola by měla být schopna vytvořit 

vhodné podmínky pro vzdělávání žáků, které zohledňují jejich osobnostní rysy, dovednosti a 

schopnosti a přispívat k rozvoji potenciálu každého dítěte. 

 

Cíl projektu: 

- Ověření a rozvoj vzdělávacího a podpůrného poradenského systému v péči o žáky s 

potřebou vyrovnávacích opatření. 

- Pilotní spolupráce jednotlivých regionálních center s 10 školami v průběhu každého 

školního roku s cílem implementace inkluzivního vzdělávání. 

- Podpora vzniku sítě spolupracujících škol a dalších institucí v oblasti ověřování 

inkluzivního modelu vzdělávání. 

- Vytvoření systémového rámce pro inkluzivní vzdělávání v ČR. 

 

Služby školám: 

- Nastavení podmínek a strategie inkluzivního vzdělávání školy formou školního 

podpůrného programu. 

- Poradenské služby (psychologické, speciálně-pedagogické, sociální, interkulturní, 

pedagogicko-didaktické). 

- Nastavení různých úrovní podpory ve vztahu k pedagogům, žákům a jejich rodinám 

(zavádění včasné a rané péče, funkce asistenta pedagoga, doučování, úpravy ŠVP, 

podpora spolupráce rodina a školy). 

- Zprostředkování komunikace subjektů podílející se na vzdělávání za účelem podpory 

inkluzivního vzdělávání (sdílení příkladů dobré praxe). 

- Podpora při vyhledání a zpracování projektových žádostí. 

 


